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吉 首 大 学

关于举办第三十三届田径运动会的通知

各学院、直属单位、校部机关各单位：

为全面推动我校群众体育工作的开展，将我校阳光体育和全民健身运动进一步引向深入，促进师生员工体质健康水平不断提高，检阅我校一年来群众体育活动的开展情况和运动水平，学校决定于2011年 11 月3日至5日召开吉首大学第33届田径运动会，会期3天（张家界校区田径运动会与吉首校区同步进行）。本届运动会由校体育运动委员会组织实施，体育科学学院具体承办。请各单位认真研究竞赛规程（本次运动会竞赛规程特别是教职工竞赛规程有较大改动），积极组织本单位教职工、学生报名参加。把本届运动会开成一次团结、拼搏、友谊、奋进的大会。

附件：1、吉首大学第33届田径运动会竞赛规程

2、吉首大学第33届田径运动会报名表
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附件1

吉首大学第33届田径运动会竞赛规程
（学生组）

一、竞赛名称

2011年吉首大学第33届田径运动会

二、主办单位

吉首大学体育运动委员会

三、承办单位

吉首大学体育科学学院
四、协办单位

吉首大学教务处

吉首大学学工部、团委

张家界校区办公室

五、竞赛时间与地点
2011年11月3日—5日在吉首大学砂子坳校区田径场、张家界校区田径场同时进行。
六、参赛单位

吉首校区：信息科学与工程学院、法学与公共管理学院、数学与统计学院、物理与机电工程学院、音乐舞蹈学院、文学与新闻传播院、历史与文化学院、化学化工学院、医学院、马克思主义学院、商学院、生物资源与环境科学学院、国际交流与公共外语教育学院、研究生处。
张家界校区：软件服务外包学院、旅游与管理工程学院、民族预科教育学院、外国语学院、城乡规划学院、张家界学院、美术学院。 
（附注：各学院托管的张家界学院学生随托管学院参赛。）
七、竞赛项目
男子组：100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球（5kg）、
铁饼、标枪（800g）

女子组：100米、200米、400米、800米、1500米、3000米、4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球（4kg）、铁饼、标枪（600g）
八、竞赛分组
比赛分吉首校区和张家界校区两地，分别设立奖项。

九、参加办法
1、各单位可报领队（一般为各单位领导）1人、教练2人；

2、各单位可报男运动员20人、女运动员20人；

3、每人限报2个项目，另可兼接力项目；

4、个人项目每单位每项限报3人，接力项目每单位限报1队；

5、报名截止时间为2011年10月25日，报名地点：体育科学学院二楼办公室；

6、报名时需提交报名表电子文档和各院、处盖章的纸质文档；

7、各单位按照以下数字顺序自己编制运动员号码布：（号码布规格：宽20厘米,高16厘米,数字高度6厘米。）

吉首校区：1信息科学与工程学院（0001—0050）；2法学与公共管理学院（2001—2050）；3数学与统计学院（3001—3050）；4物理与机电工程学院（4001—4050）；5音乐舞蹈学院（5001—5050）；6文学与新闻传播院（6001—6050）；7历史与文化学院（7001—7050）；8化学化工学院（8001—8050）；9医学院（9001—9050）；10马克思主义学院（（1001—1050）；11商学院1101—1150）；12生物资源与环境科学学院（1201—1250）；13国际交流与公共外语教育学院（1301—1350）；14研究生处（1401—1450）。
张家界校区：15软件服务外包学院（1501—1550）；16旅游与管
理工程学院（1601—1650）；17民族预科教育学院（1701—1750）； 18外国语学院（1801—1850）；19城乡规划学院（1901—1950）；20张家界学院（2001—2050）；21美术学院（2101—2150）。

十、竞赛规则及相关规定

1、分道起跑项目设预、决赛两个赛次，按预赛成绩优劣排名，取前八名参加决赛。预赛分组、分道由编排人员抽签排定。决赛分道由编排人员按预赛成绩排名排定。

2、不分道起跑项目进行一次性决赛。（1500m—5000m）。

3、田赛项目的比赛顺序由编排人员抽签排定。

4、田赛远度项目均按预赛最好成绩排名取前8名进行决赛。

5、比赛采用国家体育总局审定的最新《田径运动竞赛规则》。

十一、录取及奖励

1、个人奖

吉首校区每个项目取前八名，（报名人数不足8人的项目，参加完比赛运动员全部录取）给予物质奖励。

张家界校区每个项目取前六名（报名人数不足6人的项目，参加完比赛运动员全部录取），给予物质奖励。

2、团体奖

吉首校区单项前八名按第一名9分、第二名7分、第三名6分、第四名5分、第五名4分、第六名3分、第七名2分、第八名1分的标准计分，名次相等时按该名次与下一名次得分之和除以2计分，多人相等时类推。接力项目加倍计分。破校记录加9分，破省大学生记录加20分。按各单位男女运动员得分之和排列团体总分名次。得分多者列前，得分相等按破校记录人次多少排列名次，多者列前，仍相同，第1名多者列前，由此类推。录取奖励各团体总分前六名（男女不分开设立团体奖励）。

张家界校区单项前六名按第一名7分、第二名5分、第三名4分、第四名3分、第五名2分、第六名1分的标准计分，名次相等时按该名次与下一名次得分之和除以2计分，多人相等时类推。接力项目加倍计分。破校记录加7分，破省大学生记录加20分。按各单位男女运动员得分之和排列团体总分名次。得分多者列前，得分相等按破校记录人次多少排列名次，多者列前，仍相同，第1名多者列前，由此类推。录取奖励各团体总分前三名（男女不分开设立团体奖励）。

大会设立“体育道德风尚奖”，评选办法另定。

十二、运动员资格

比赛运动员必须为吉首大学在籍全日制学生、且身体健康者，有不能从事剧烈运动病史的、或其它因身体健康原因不能参加剧烈运动的学生严禁报名参赛。请各院（处）认真做好运动员资格审定，如果因健康原因在比赛中出现问题，由各院（处）自行负责。

十三、其它

1、运动员三次检录不到场，作弃权论。

2、各单位按号码分配表，自备号码布，无号码不得参加比赛。姓名号码对照表由大会统一排定。

3、接力比赛中各队4人的服装必须统一。

4、比赛中发现冒名顶替、弄虚作假等违反公平竞争行为者，除取消个人所得名次外，取消该单位团体在体育道德风尚奖评选资格。

5、比赛中的各种争议，由仲裁委员会裁决。

6、本规程若有未尽事宜，由大会组织委员会解释和处理。

注：1、各参赛单位学生代表队须组建一支不超过300人的入场队伍，并安排1名引导员，引导牌到校团委领取。各单位在检阅区的表演时间不得超过2分钟； 2、2011年10月31日下午5:00以前，吉首校区各单位交300字以内的解说词到体育科学学院二楼办公室（0743-8564218），张家界校区各单位交到大学体育部。

吉首大学第33届田径运动会竞赛规程

（教职工组）

一、主办单位：中国教育工会吉首大学委员会、吉首大学体育运动委员会。

二、比赛日期：2011年11月3日至5日在吉首砂子坳校区田径场和张家界校区田径场同时举行。

三、参赛单位

吉首校区:信息科学与工程学院分工会、法学与公共管理学院分工会、数学与统计学院分工会、物理与机电工程学院分工会、音乐舞蹈学院分工会、文学与新闻传播院分工会、历史与文化学院分工会、化学化工学院分工会、医学院分工会、马克思主义学院分工会、商学院分工会、生物资源与环境科学学院分工会、国际交流与公共外语教育学院分工会、图书馆分工会、第一分工会、第二分工会、第三分工会、经济实体分工会。
张家界校区：软件服务外包学院分工会、旅游与管理工程学院分工会、民族预科教育学院分工会、外国语学院分工会、城乡规划学院分工会、张家界学院分工会、美术学院分工会、张家界校区公共课部分工会、第四分工会。
四、参加办法

1、年龄分组

教工一组（男女）：45岁以下（含45岁）

教工二组（男女）：46岁—59岁

五、比赛项目

（一）常规项目

教男一组：100米、400米、1500米、跳远、铅球（5kg）

教女一组：100米、400米、800米、跳远、铅球（4kg）

教男二组： 800米、立定跳远、铅球（5kg）

教女二组： 800米、立定跳远、铅球（4kg）

（二）趣味项目（单人）

教男一组：单人30米慢骑自行车（径赛）

教女一组：单人30米慢骑自行车（径赛）

教男二组：单人30米抱夹球往返跑（径赛）

教女二组：单人转呼啦圈

（二）趣味项目（集体）

教工一组：集体跳大绳（2男2女共4人跳绳，另2人摇绳）

教工二组：30米托乒乓球往返接力跑（男女各3人）（径赛）

六、运动员资格

各参赛单位的报名运动员，必须是本单位会员，报名必须严格按照分组年龄要求报名，运动员必须身体健康。

七、报名办法

1、各单位务必在10月25日下午5:00前将报名表送交校工会办公室进行资格审查，逾期不报者作弃权处理。

2、个人项目每单位每人限报2项，每项限报2人，可以兼集体项目。集体项目每单位、每个组别限报一个队。

3、报名需交电子文档和院工会盖章的纸质报名表，自己编号：

1信息科学与工程学院分工会（0051—0099）；2法学与公共管理学院分工会（2051—2099）；3数学与统计学院分工会（3051—3099）；4物理与机电工程学院分工会（4051—4099）；5音乐舞蹈学院分工会（5051—5099）；6文学与新闻传播院分工会（6051—6099）；7历史与文化学院分工会（7051—7099）；8化学化工学院分工会（8051—8099）；9医学院分工会（9051—9099）；10马克思主义学院分工会（1051—1099）；11商学院分工会（1151—1199）；12生物资源与环境科学学院分工会（1251—1299）；13国际交流与公共外语教育学院分工会（1351—1399）；14图书馆分工会（1451—1499）； 15第一分工会（1551—1599）；16第二分工会（1651—1699）；17第三分工会（1751—1799）；18经济实体分工会。
张家界校区各单位的编号由张家界校区大学体育部编制。

八、竞赛办法

1、常规项目比赛按国家体育总局审定的最新《田径裁判规则》执行。

2、一经报名后不得更改，无故弃权者扣团体总会1分，因特殊情况不能参加者，须经大会组委会同意。

3、检录时，三次点名不到者，作弃权论，不得补赛；

4、未报名者，一律不准参赛，不准替代。

九、录取及奖励

1、各组单项比赛和集体比赛均录取前8名，如果参赛人数在8人以内或刚好8人，则全部录取；

2、个人单项按第一名9分、第二名7分……第八名1分记分。集体项目双倍记分，团体总分取前6名（男、女单项分总和），如遇总分相等，按第一名多者名次列前，依此类推。

教工趣味项目比赛规则
1、单人30米慢骑自行车（教男一组、教女一组单人项目）

以30米为比赛距离，比谁的骑车速度最慢，每名运动员在两个跑道内骑行，骑到别人跑道内与半路下车者直接罚下。

2、单人30米抱夹球往返跑（教男二组单人项目）

以60米为比赛距离，比谁的跑速最快，每名运动员离起点30米处放置一个立柱，要求运动员从起点跑到立柱并绕过立柱再跑回起点。比赛过程中每名运动员必须双手抱两个足球、双腿夹一个足球向前跑进，途中掉下球者，必须在掉下球处把球捡起来并抱好（或夹好）之后继续比赛。违者取消比赛成绩。
3、单人转呼啦圈（1分钟）（教女二组单人项目）
以一分钟呼啦圈旋转次数多少来判定比赛成绩，次数多者名次列前。呼啦圈以在腰部旋转为准，如在半途停下，可以调整后继续比赛。
4、集体跳大绳（教工一组集体项目）

每队总共6名队员参赛，其中2人负责摇绳，摇绳者男女不限，另外4人负责跳绳，跳绳者必须为2男2女，比赛时间为一分钟，以4名跳绳者同时跳过的次数多少判定成绩，次数多者名次列前，如在半途停下，可以调整后继续比赛。
5、30米托乒乓球往返接力跑（教工二组集体项目）

每队总共6名队员参赛（必须为3男3女），各队起点正前方30米处放置一立柱，比赛前各队队员成一列纵队站好，比赛开始后第一名队员用乒乓球拍托住一个乒乓球向立柱跑进，绕过立柱后跑回起点交给下一个队员，直到所有队员跑完，以速度快慢判定成绩，速度快者成绩列前。比赛过程中每名运动员必须单手托住球拍上的乒乓球，途中掉下球者，必须在掉下球处把球捡起来并放到乒乓球拍上之后继续比赛。违者取消比赛成绩。

附件2

吉首大学第33届田径运动会运动员参赛项目报名表
（学生男子组）
单位（盖章）：                         领队：                       教练员：                     填表日期：
	序

号
	姓　名
	100米
	200米
	400米
	800米
	1500米
	5000米
	4×100接力
	4×400接力
	跳高
	跳远
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	铁饼
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注：此表请用电脑打印，参赛的项目请在相应空格内打“√”        填表人签名：           填表联系人手机号（很重要）：              
吉首大学第33届田径运动会运动员参赛项目报名表
（学生女子组）
单位（盖章）：                         领队：                       教练员：                     填表日期：
	序

号
	姓　名
	100米
	200米
	400米
	800米
	1500米
	3000米
	4×100接力
	4×400接力
	跳高
	跳远
	三级

跳远
	铅球
	铁饼
	标枪
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注：此表请用电脑打印，参赛的项目请在相应空格内打“√”         填表人签名：          填表联系人手机号（很重要）：              
吉首大学第33届田径运动会运动员参赛项目报名表
（教工一组）

单位（盖章）：                         领队：                       教练员：                     填表日期：
	序

号
	姓  名
	性别
	100米
	400米
	800米
	1500米
	跳远
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	30米慢骑自行车
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	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：此表请用电脑打印，参赛的项目请在相应空格内打“√”   填表人签名：           填表联系人手机号（很重要）：             
吉首大学第32届田径运动会运动员参赛项目报名表
（教工二组）

单位（盖章）：                         领队：                       教练员：                     填表日期：
	序

号
	姓  名
	性别
	50米
	800米
	跳远
	铅球
	30米抱夹球往返跑
	单人转呼啦圈
	30米托乒乓球往返接力跑

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：此表请用电脑打印，参赛的项目请在相应空格内打“√”    填表人签名：          填表联系人手机号（很重要）：            
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